
Quarta-feira, 09  DE DEZEMBRO 2015104 DIÁRIO OFICIAL Nº 33027

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
EXTRATOS DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 4010/2015.  CONTRATO Nº 018/2015. Objeto: 
Fornecimento de materiais de limpeza e descartáveis, 
locação de impressora. Contratante: Câmara Municipal de 
Altamira. Contratada: P C Sol Informática Ltda-EPP CNPJ 
06.335.854/0001-05. Valor: R$ 46.987,45. Vigência: 
27/11/2015 a 31/12/2016; PREGÃO PRESENCIAL Nº 
4011/2015. CONTRATO Nº 017/2015. Objeto: Fornecimento 
de combustíveis. Contratante: Câmara Municipal de Altamira. 
Contratada: Auto Posto Vitória Comércio de Combustíveis Ltda 
CNPJ 14.252.926/0001-89. Valor: R$ 609.400,00. Vigência: 
13/11/2015 a 31/12/2016.

EXTRATO TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo 
ao Contrato. Pregão Presencial Nº 4006/2015. Objeto: 
Reequilíbrio econômico fi nanceiro ao fornecimento de 
combustíveis; CONTRATO Nº 010/2015. Contratante: CÂMARA  
MUNICIPAL DE ALTAMIRA. Contratada- Gonçalves e Dias 
Ltda CNPJ - 07.868.912/0002-00. Valor contratual atualizada: 
R$ 368.600,00. Vigência: 23/03/2015 a 31/12/2015.

EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO. DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 001/2015.  Contrato nº 011/2015. 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA. 
Distratada: Associação Brasileira de Câmaras Municipais - 
ABRACAM CNPJ - 03.047.782/0001-02. Data: 31/07/2015.

Protocolo 907775 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ
EXTRATO DE DISPENSA

Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do 
Pará. Contratada: Almeida e Brazão Ltda - ME - CNPJ 
03.863.170/0001-98, no valor global de R$ 2.880,00. Objeto: 
Aquisição de Mesas de Escritório, cadeiras fi xas e armários 
para as Delegacias de Redenção e Parauapebas do CRCPA. 
Processo 71/2015. Projeto 5009 - Aquisição de Máquinas e 
Equipamentos, Móveis e Utensílios. Amparo legal: Artigo 24, 
Inciso II da Lei n° 8.666/93. Homologação: Pedro Henrique 
Ribeiro Araújo - Presidente.

Protocolo 907770

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Conselho Regional De Contabilidade Do Pará. 
Contratada: Jorge Barboza de Freitas - CPF 222.146.582-
20, valor global R$ 12.966,72. Objeto: Locação de imóvel 
localizado na Rua João Paulo II n° 465, Centro - Capanema/PA, 
para sediar a Delegacia do Conselho Regional de Contabilidade 
em Capanema/PA no período de 01/12/2015 à 30/11/2016. 
Amparo legal: Art. 62, § 3°, Inciso I da Lei n° 8.666/93 e Lei 
n° 8.245/91. Data da Assinatura: 27/11/2015. Foro da Justiça 
de Belém-Pa. Pedro Henrique Ribeiro Araújo pela contratante 
e Jorge Barboza de Freitas pela contratada.

Protocolo 907769


